

# 観光施設の使用料の見直しの考え方 (案)

京丹後市役所

令和4年7月 商工観光部 観光振興課

# 1. 観光施設一覧

| 所在地  | 施設の名称等                   |                    |
|------|--------------------------|--------------------|
|      | 名称                       | 詳細                 |
| 峰山町  | 天女の里交流施設                 | キャンプ場・コテージ・貸館      |
| 大宮町  | 小町公園                     | 貸館・展示室・広場          |
| 網野町  | 浅茂川温泉静の里                 | 温泉・プール             |
| 丹後町  | 農林漁業体験実習館、地域休養施設（はしうど荘）  | 温泉・宿泊・貸館           |
|      | 郷土文化保存伝習施設（伝習館）          | 貸館                 |
|      | てんきてんき村関連施設（道の駅てんきてんき丹後） | キャンプ場・広場           |
|      | 宇川温泉よし野の里                | 温泉・宿泊・貸館・ゲートボール場   |
|      | 高嶋園地                     | キャンプ場・駐車場          |
| 弥栄町  | 弥栄あしぎぬ温泉                 | 温泉                 |
|      | 丹後半島森林公園                 | キャンプ場・バンガロー・テニスコート |
|      | スイス村高原休養センター             | 入浴・貸館              |
|      | スイス村体験交流宿泊施設「風のがっこう京都」   | 宿泊・貸館              |
| 久美浜町 | 久美浜豪商「稲葉本家」              | 貸館                 |
|      | かぶと山公園                   | キャンプ場              |
|      | かぶと山虹の家                  | 貸館                 |

## 2. 現状の課題

- ①消費税率の引き上げに伴って使用料を改正していないため、使用料は実質値下げの状態
- ②近隣の類似施設と比較したとき、一部の施設では低い使用料の設定
- ③他方で、コロナ禍における市民利用の負担軽減のためには、一定の配慮が必要

## 3. 見直しの考え方

(主に市民が利用)

温泉  
プール



- ①見直し後の利用者負担額（税込使用料）が現行使用料と同程度に見直し
- ②外税（税抜使用料×1.1）※10円未満切捨て

(主に観光客が利用)

キャンプ場  
宿泊施設  
コテージ  
バンガロー  
貸館等  
駐車場



- ①近隣類似施設に比べ安価な施設は、市内施設の民業圧迫を避けつつ同程度に見直し
- ②市観光施設（同種別施設）において、同等の装備を有する場合は使用料を統一（上限額の均衡化）
- ③外税（税抜使用料×1.1）※10円未満切捨て
- ④貸館等は「1日・半日」等から「時間区切り」に見直し
- ⑤貸館等の市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能
- ⑥チェックイン・アウト時刻を実態に即して見直し

## 4. 施設種別ごとの見直し内容

### 温泉・プール

| 施設種別 | 施設名  | 見直しの内容  |
|------|--|---|
| 温泉施設 | 浅茂川温泉静の里<br>はしうど荘<br>宇川温泉よし野の里<br>弥栄あしぎぬ温泉 | 現行使用料から税別額を算定(現行使用料 ÷ 1.1 (10円未満切上))<br>見直し後も現行使用料を維持 |
| プール  | 浅茂川温泉静の里                                   |   |

### キャンプ場、宿泊施設、コテージ、バンガロー、貸館等、駐車場

| 施設種別  | 施設名   | 見直しの内容  |
|-------|---|---|
| キャンプ場 | 天女の里<br>道の駅てんきてんき丹後<br>高嶋園地<br>スイス村<br>かぶと山公園 | ①「電源の有無」及び「宿泊の有無」で区分<br>②市観光施設の使用料を統一<br>③デイ（昼間のみ）利用は、宿泊使用料の1/2 |
| 宿泊施設  | はしうど荘<br>スイス村風のがっこう京都                         | ①他の類似施設と比較して使用料を見直し<br>②風のがっこう京都は、素泊まりの使用料へ見直し                  |

## 4. 施設種別ごとの見直し内容

### キャンプ場、宿泊施設、コテージ、バンガロー、貸館等、駐車場

| 施設種別  | 施設名   | 見直しの内容  |
|-------|---|---|
| コテージ  | 宇川温泉よし野の里<br>天女の里   | <ul style="list-style-type: none"> <li>①他の類似施設と比較して使用料を見直し</li> <li>②基本料金については、天女の里はよし野の里の使用料と同額に見直し</li> <li>③人数加算については、温泉が併設されていない天女の里はよし野の里の1/2に見直し</li> </ul> |
| バンガロー | スイス村  | 現行使用料を税別額として設定  |
| 貸館等   | 天女の里<br>小町公園<br>はしうど荘、伝習館<br>道の駅てんきてんき丹後<br>宇川温泉よし野の里<br>スイス村高原休養センター<br>スイス村風のがっこう京都<br>久美浜豪商「稲葉本家」<br>かぶと山虹の家 | <ul style="list-style-type: none"> <li>①時間単位に利用区分を変更</li> <li>②現行使用料から時間単価等を算定</li> <li>③市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能</li> </ul>   |
| 駐車場   | 高嶋園地  | 現行使用料を税別額として設定  |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (1) 天女の里交流施設の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「－」で表示しています。

#### ① キャンプ場 (主に観光客利用)

「3.見直しの考え方」にそって、近隣類似施設と比較し、「電源の有無」及び「宿泊の有無」で使用料を設定

宿泊 14:00～翌日10:00 (変更なし)

デイ利用 9:00～22:00 → 9:00～17:00

| 種別         | 現時間等区分  | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分         | 新使用料<br>(税別)  | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|------------|---------|---------------|----------------|---------------|--------------------------------|
| テント<br>ベース | 宿泊/1基   | 4,000円        | －              | <b>5,000円</b> | 5,500円                         |
|            | デイ利用/1基 | 2,000円        | －              | <b>2,500円</b> | 2,750円                         |
| フリー<br>サイト | 宿泊/1張   | 1,000円        | －              | <b>4,000円</b> | 4,400円                         |
|            |         |               | <b>デイ利用/1張</b> | <b>2,000円</b> | 2,200円                         |
| テント        | レンタル/1張 | 1,000円        | －              | <b>1,000円</b> | 1,100円                         |

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (1) 天女の里交流施設の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「－」で表示しています。

### ② コテージ (主に観光客利用)

#### 「3. 見直しの考え方」にそって、よし野の里と比較し、使用料を設定

宿 泊 14:00～翌日10:00 (変更なし)  
 休憩利用 9:00～22:00 → 9:00～17:00

| 種別 | 現時間等区分           | 現行使用料<br>(税込)    | 新時間等区分       | 新使用料<br>(税別)   | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|------------------|------------------|--------------|----------------|--------------------------------|
| 宿泊 | 1戸(基本料金)         | 10,000円          | －            | <b>12,000円</b> | 13,200円                        |
|    | 1人につき<br>(小学生以下) | 1,000円<br>(500円) | <b>1人につき</b> | <b>1,500円</b>  | 1,650円                         |
| 休憩 | 1時間              | 1,000円           | －            | <b>1,000円</b>  | 1,100円                         |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (1) 天女の里交流施設の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

#### ③ 貸館

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定

利用時間 9:00～22:00（変更なし）

| 種別                | 現時間等区分          | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|-------------------|-----------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
| 加工<br>研究室         | 午前(9:00～12:30)  | 200円          | 4時間以内                 | 240円         | 260円                           |
|                   | 午後(12:30～17:00) | 250円          | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 60円          | 330円                           |
|                   | 夜間(17:00～22:00) | 300円          |                       |              | 330円                           |
| 地域<br>特産物<br>製造室  | 午前(9:00～12:30)  | 300円          | 4時間以内                 | 320円         | 350円                           |
|                   | 午後(12:30～17:00) | 350円          | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 80円          | 440円                           |
|                   | 夜間(17:00～22:00) | 400円          |                       |              | 440円                           |
| 研修室<br>・体験<br>実習室 | 午前(9:00～12:30)  | 600円          | 4時間以内                 | 720円         | 790円                           |
|                   | 午後(12:30～17:00) | 800円          | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 180円         | 990円                           |
|                   | 夜間(17:00～22:00) | 1,000円        |                       |              | 990円                           |
| 研修室<br>冷暖房<br>料   | 午前(9:00～12:30)  | 実費相当額         | 1時間につき                | 90円          | 390円                           |
|                   | 午後(12:30～17:00) | 実費相当額         |                       |              | 490円                           |
|                   | 夜間(17:00～22:00) | 実費相当額         |                       |              | 490円                           |

※市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能



# 5. 施設ごとの見直し内容

## (2) 小町公園の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「—」で表示しています。

### ① 貸館・展示室・広場

「3.見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定  
 展示室、広場の宿泊利用については、現行使用料を税別額として設定

利用時間 10:00～17:00 → 10:00～17:00(宿泊を伴うもの 17:00～翌日10:00)

| 種別                  | 現時間等区分          | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|---------------------|-----------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
| 研修室<br>全室           | 半日              | 2,000円        | 4時間以内                 | 2,280円       | 2,500円                         |
|                     |                 |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 570円         | 1時間につき620円を<br>加算              |
| 展示室<br>入館料          | 大人/1回           | 200円          | —                     | 200円         | 220円                           |
|                     | 小学生及び中学生<br>/1回 | 100円          | —                     | 100円         | 110円                           |
| 芝生広場 <sup>(注)</sup> | 半日              | 2,000円        | 4時間以内                 | 2,280円       | 2,500円                         |
|                     |                 |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 570円         | 1時間につき620円を<br>加算              |
|                     | 宿泊を伴うもの         | 3,000円        | 宿泊を伴うもの/1張            | 3,000円       | 3,300円                         |

(注) 10人以上の団体による屋外活動又は多数の参加者によって実施されるイベント・スポーツ大会等のみ使用が可能  
 ※市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (3) 浅茂川温泉静の里の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「—」で表示しています。

#### ① 温泉 (主に市民利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料から税別額を算定し、見直し後も現行使用料を維持

利用時間 10:00～22:00 (変更なし)

| 種別 | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|--------|---------------|--------|--------------|--------------------------------|
| 温泉 | 入浴/1回  | 600円          | —      | 550円         | 600円                           |

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (3) 浅茂川温泉静の里の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

### ② プール (主に市民利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料から税別額を算定し、見直し後も現行使用料を維持

利用時間 10:00~22:00 (変更なし)

| 種別                | 現時間等区分                 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分    | 新使用料<br>(税別)   | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|-------------------|------------------------|---------------|-----------|----------------|--------------------------------|
| 一般使用<br>(1回券)     | 大人(高校生以上)/1回           | 400円          | -         | <b>370円</b>    | 400円                           |
|                   | 小人(中学生以下)/1回           | 200円          | -         | <b>190円</b>    | 200円                           |
| 一般使用<br>(回数券)     | 大人/11回                 | 4,000円        | 区分廃止      |                |                                |
|                   | 小人/11回                 | 2,000円        | 区分廃止      |                |                                |
| 占有使用<br>※10人以上とする | 一般利用/1コース1日<br>(4時間以内) | 4,000円        | 4時間以内     | <b>1,820円</b>  | 2,000円                         |
|                   |                        | (2,000円)      | 4時間を超える場合 | <b>3,640円</b>  | 4,000円                         |
|                   | 営利利用/1コース1日<br>(4時間以内) | 12,000円       | 4時間以内     | <b>5,460円</b>  | 6,000円                         |
|                   |                        | (6,000円)      | 4時間を超える場合 | <b>10,920円</b> | 12,010円                        |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (4) はしうど荘の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「－」で表示しています。

#### ① 温泉 (主に市民利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料から税別額を算定し、見直し後も現行使用料を維持

利用時間 11:00～22:00 (変更なし)

| 種別 | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|--------|---------------|--------|--------------|--------------------------------|
| 温泉 | 入浴/1回  | 600円          | —      | <b>550円</b>  | 600円                           |

#### ② 宿泊 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、近隣類似施設と比較して使用料を設定

利用時間 15:00～翌日10:00 (変更なし)

| 種別 | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分        | 新使用料<br>(税別)  | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|--------|---------------|---------------|---------------|--------------------------------|
| 宿泊 | 1人/1泊  | 5,000円        | —             | <b>6,000円</b> | 6,600円                         |
|    |        |               | <b>(3歳未満)</b> | <b>1,000円</b> | 1,100円                         |

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (4) はしうど荘の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

### ③ 貸館

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定

利用時間 9:00～18:00 (変更なし)

| 種別   | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|------|--------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
| 個室   | 1室/1日  | 5,000円        | 4時間以内                 | 2,240円       | 5,540円                         |
|      |        |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 560円         | 1時間につき610円を<br>加算              |
| 研修室  | 1室/1日  | 8,000円        | 4時間以内                 | 3,560円       | 8,810円                         |
|      |        |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 890円         | 1時間につき970円を<br>加算              |
| 会議室  | 1室/1日  | 8,000円        | 区分廃止                  |              |                                |
| 体験実習 |        | 実費            | 区分廃止                  |              |                                |

※市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (5) 伝習館の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「－」で表示しています。

#### ① 貸館

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定

利用時間 9:00～18:00 (変更なし)

| 種別         | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|------------|--------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
| 多目的<br>研修室 | 1室/1日  | 8,000円        | 4時間以内                 | 3,560円       | 8,810円                         |
|            |        |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 890円         | 1時間につき970円を<br>加算              |
| 体験室        | 1室/1日  | 5,000円        | 4時間以内                 | 2,240円       | 5,540円                         |
|            |        |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 560円         | 1時間につき610円を<br>加算              |
| 体験実習       |        | 実費            | —                     | 実費           |                                |

※市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (6) てんきてんき村関連施設の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

### ① キャンプ場 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、近隣類似施設と比較し、「電源の有無」及び「宿泊の有無」で使用料を設定

宿 泊 11:00～翌日10:00 (変更なし)  
 デイ利用 無 → 9:00～17:00

| 種別               | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分         | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|------------------|--------|---------------|----------------|--------------|--------------------------------|
| オート<br>キャンプ<br>場 | 1区画/1日 | 5,000円        | 宿泊(電源あり)/1区画   | 5,000円       | 5,500円                         |
|                  |        |               | 宿泊(電源なし)/1区画   | 4,000円       | 4,400円                         |
|                  |        |               | デイ利用(電源あり)/1区画 | 2,500円       | 2,750円                         |
|                  |        |               | デイ利用(電源なし)/1区画 | 2,000円       | 2,200円                         |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (6) てんきてんき村関連施設の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

#### ② 広場（主に観光客利用）

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定

利用時間 9:00～18:00（変更なし）  
 宿泊 無 → 11:00～翌日10:00

| 種別            | 現時間等区分                             | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|---------------|------------------------------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
| 多目的<br>広場     | 1日につき                              | 5,000円        | 4時間以内                 | 2,240円       | 5,540円                         |
|               |                                    |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 560円         | 1時間につき610円を<br>加算              |
|               |                                    |               | キャンプ/1張               | 4,000円       | 4,400円                         |
| コミュニ<br>ティプラザ | キャンプの使用については、オート<br>キャンプ場の使用料に準じた額 |               | 区分廃止                  |              |                                |



# 5. 施設ごとの見直し内容

## (7) 宇川温泉よし野の里の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「—」で表示しています。

### ① 温泉 (主に市民利用)

「3.見直しの考え方」にそって、現行使用料から税別額を算定し、見直し後も現行使用料を維持

利用時間 10:00～21:00 (変更なし)

| 種別 | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|--------|---------------|--------|--------------|--------------------------------|
| 温泉 | 入浴/1回  | 600円          | —      | <b>550円</b>  | 600円                           |

### ② 宿泊 (主に観光客利用)

「3.見直しの考え方」にそって、近隣類似施設と比較して使用料を設定

利用時間 15:00～翌日10:00 (変更なし)

| 種別 | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別)   | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|--------|---------------|--------|----------------|--------------------------------|
| 宿泊 | 1室/1泊  | 12,000円       | —      | <b>12,000円</b> | 13,200円                        |
|    | 1人/1泊  | 3,000円        | —      | <b>3,000円</b>  | 3,300円                         |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (7) 宇川温泉よし野の里の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

#### ③ 貸館・ゲートボール場

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定

利用時間 9:00～18:00 (変更なし)

| 種別          | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|-------------|--------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
| 大広間         | 1室/1日  | 8,000円        | 4時間以内                 | 3,560円       | 8,810円                         |
|             |        |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 890円         | 1時間につき970円を<br>加算              |
| 加工<br>試作室   | 1室/1日  | 5,000円        | 4時間以内                 | 2,240円       | 5,540円                         |
|             |        |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 560円         | 1時間につき610円を<br>加算              |
| 宿泊棟広<br>間   | 1室/1日  | 7,000円        | 4時間以内                 | 3,120円       | 7,720円                         |
|             |        |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 780円         | 1時間につき850円を<br>加算              |
| ゲート<br>ボール場 | 1面/1日  | 3,000円        | 4時間以内                 | 1,320円       | 3,260円                         |
|             |        |               | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 330円         | 1時間につき360円を<br>加算              |

※市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (8) 高嶋園地の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

### ① キャンプ場 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、近隣類似施設と比較し、「電源の有無」及び「宿泊の有無」で使用料を設定

宿 泊 11:00～翌日10:00 (変更なし)  
 デイ利用 無 → 9:00～17:00

| 種別               | 現時間等区分     | 現行使用料 (税込) | 新時間等区分         | 新使用料 (税別) | (参考)現時間等区分使用時の新使用料 (税込) |
|------------------|------------|------------|----------------|-----------|-------------------------|
| オート<br>キャンプ<br>場 | 電源あり1区画/1日 | 5,000円     | 宿泊(電源あり)/1区画   | 5,000円    | 5,500円                  |
|                  | 電源なし1区画/1日 | 4,000円     | 宿泊(電源なし)/1区画   | 4,000円    | 4,400円                  |
|                  |            |            | デイ利用(電源あり)/1区画 | 2,500円    | 2,750円                  |
|                  |            |            | デイ利用(電源なし)/1区画 | 2,000円    | 2,200円                  |

### ② 駐車場 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を税別額として設定

利用時間 9:00～18:00 (変更なし)

| 種別  | 現時間等区分   | 現行使用料 (税込) | 新時間等区分       | 新使用料 (税別) | (参考)現時間等区分使用時の新使用料 (税込) |
|-----|----------|------------|--------------|-----------|-------------------------|
| 駐車場 | 大型車1台/1日 | 2,000円     | バス等の大型車1台/1日 | 2,000円    | 2,200円                  |
|     | 1台/1日    | 1,000円     | 大型車以外1台/1日   | 1,000円    | 1,100円                  |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (9) 弥栄あしぎぬ温泉の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

#### ① 温泉 (主に市民利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料から税別額を算定し、見直し後も現行使用料を維持

利用時間 10:00～22:00 (変更なし)

| 種別 | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|--------|---------------|--------|--------------|--------------------------------|
| 温泉 | 入浴/1回  | 600円          | -      | <b>550円</b>  | 600円                           |

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (10) 森林公園スイス村の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

### ① キャンプ場 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、近隣類似施設と比較し、「電源の有無」及び「宿泊の有無」で使用料を設定

宿泊 10:00～翌日10:00 → 11:00～翌日10:00  
 デイ利用 無 → 9:00～17:00

| 種別               | 現時間等区分                   | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分   | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|------------------|--------------------------|---------------|----------|--------------|--------------------------------|
| オート<br>キャンプ<br>場 | 日・祝日の前日<br>夏休み(7月～8月17日) | 4,000円        | 宿泊/1区画   | 4,000円       | 4,400円                         |
|                  | 上記以外の日                   | 2,000円        | 区分廃止     |              |                                |
|                  |                          |               | デイ利用/1区画 | 2,000円       | 2,200円                         |

### ② バンガロー (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を税別額として設定

利用時間 10:00～翌日10:00 → 11:00～翌日10:00

| 種別        | 現時間等区分                   | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|-----------|--------------------------|---------------|--------|--------------|--------------------------------|
| バンガ<br>ロー | 日・祝日の前日<br>夏休み(7月～8月17日) | 10,000円       | 宿泊/1棟  | 10,000円      | 11,000円                        |
|           | 上記以外の日                   | 5,000円        | 区分廃止   |              |                                |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (10) 森林公園スイス村の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

#### ③ キャンプ場水道施設・テニスコート（主に観光客利用）

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を税別額として設定

利用時間 8:30～17:00（変更なし）

| 種別                                   | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|--------------------------------------|--------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
| 水道施設<br>のみ使用                         | 10人以下  | 500円          | 区分廃止                  |              |                                |
|                                      | 20人以下  | 1,000円        |                       |              |                                |
|                                      | 50人以下  | 2,500円        |                       |              |                                |
|                                      | 100人以下 | 5,000円        |                       |              |                                |
| テニス<br>コート<br>(全天候型ゴ<br>ムチップ<br>コート) | 1時間    | 1,500円        | 1時間以内                 | 1,500円       | 1,650円                         |
|                                      | 2時間    | 2,000円        | 1時間を超える場合<br>(1時間につき) | 500円         | 2,200円                         |
|                                      | 3時間    | 2,500円        |                       |              | 2,750円                         |
|                                      | 4時間    | 3,000円        |                       |              | 3,300円                         |
|                                      | 5時間    | 3,500円        |                       |              | 3,850円                         |
|                                      | 6時間    | 4,000円        |                       |              | 4,400円                         |
|                                      | 7時間    | 4,500円        |                       |              | 4,950円                         |
|                                      | 8時間    | 5,000円        |                       |              | 5,500円                         |

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (11) スイス村高原休養センターの見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

### ① 入浴 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を税別額として設定

利用時間 13:00~20:00 (変更なし)

| 種別 | 現時間等区分          | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|-----------------|---------------|--------|--------------|--------------------------------|
| 入浴 | 大人(中学生以上)/1回    | 500円          | 入浴/1回  | 500円         | 550円                           |
|    | 小人(3歳以上~小学生)/1回 | 300円          | 区分廃止   |              |                                |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (11) スイス村高原休養センターの見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

#### ② 貸館（主に観光客利用）

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定

利用時間 13:00～20:00（変更なし）

| 種別                    | 現時間等区分            | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|-----------------------|-------------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
| 休養室(小) <sup>(注)</sup> | 4時間以内             | 1,000円        | 4時間以内                 | 1,000円       | 1,100円                         |
|                       | 6時間以内             | 1,500円        | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 250円         | 1,650円                         |
|                       | 6時間以上<br>(1時間につき) | 500円          |                       |              | 1時間につき270円を<br>加算              |
| 休養室(大)                | 4時間以内             | 2,000円        | 区分廃止                  |              |                                |
|                       | 6時間以内             | 3,000円        |                       |              |                                |
|                       | 6時間以上<br>(1時間につき) | 600円          |                       |              |                                |

(注) 「休養室(小)」 → 「休養室」へ表示を変更



# 5. 施設ごとの見直し内容

## (12) スイス村 風のがっこう京都の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

### ① 宿泊 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、はしうど荘と比較し、使用料を設定

利用時間 10:00～翌日10:00 → 15:00～翌日10:00

| 種別 | 現時間等区分              | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分         | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|----|---------------------|---------------|----------------|--------------|--------------------------------|
| 宿泊 | 大人(中学生以上)/1泊2食付き    | 8,500円        | 1人/1泊<br>※素泊まり | 6,000円       | 6,600円                         |
|    | 小人(3歳以上～小学生)/1泊2食付き | 7,500円        |                |              |                                |
|    | 2歳以下                | 無料            | (3歳未満)         | 1,000円       | 1,100円                         |

### ② 貸館 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定

利用時間 10:00～翌日10:00 → 9:00～17:00

| 種別                | 現時間等区分 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込)  |
|-------------------|--------|---------------|-----------------------|--------------|---------------------------------|
| 各会議室<br>等一時利<br>用 | 4時間未満  | 1,000円        | 4時間以内                 | 1,000円       | 1,100円                          |
|                   | 4時間以上  | 2,000円        | 4時間を超える場合<br>(1時間につき) | 250円         | 9:00～17:00を利用した<br>場合<br>2,200円 |

※市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (13) 久美浜豪商「稲葉本家」の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

#### ① 貸館（主に観光客利用）

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料を時間単位に利用区分を変更したうえで時間単価等の使用料を設定

観覧利用 9:00～16:00（変更なし）

専用利用 9:00～22:00（観覧休館日）、17:30～22:00（観覧開館日）（ともに変更なし）

| 種別              | 現時間等区分    | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分                        | 新使用料<br>(税別)  | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込)  |
|-----------------|-----------|---------------|-------------------------------|---------------|---------------------------------|
| 母屋<br>(休憩、会議等)  | 1部屋/4時間未満 | 3,000円        | <b>1部屋/4時間以内</b>              | <b>3,000円</b> | 3,300円                          |
|                 | 1部屋/4時間以上 | 4,000円        | <b>4時間を超える場合<br/>(1時間につき)</b> | <b>750円</b>   | 9:00～16:00を利用し<br>た場合<br>5,770円 |
| 吟松舎<br>(休憩、会議等) | 1部屋/4時間未満 | 3,000円        | <b>1部屋/4時間以内</b>              | <b>3,000円</b> | 3,300円                          |
|                 | 1部屋/4時間以上 | 4,000円        | <b>4時間を超える場合<br/>(1時間につき)</b> | <b>750円</b>   | 9:00～16:00を利用し<br>た場合<br>5,770円 |
| 匠処<br>(陶芸の創作等)  | 1棟/4時間未満  | 5,000円        | <b>1棟/4時間以内</b>               | <b>5,000円</b> | 5,500円                          |
|                 | 1棟/4時間以上  | 6,000円        | <b>4時間を超える場合<br/>(1時間につき)</b> | <b>1,250円</b> | 9:00～16:00を利用し<br>た場合<br>9,620円 |
| 冷暖房器具           | 1時間につき    | 200円          | <b>1時間につき</b>                 | <b>200円</b>   | 220円                            |
| 茶器              | 1回につき     | 1,000円        | <b>区分廃止</b>                   |               |                                 |

※市民利用は、条例に基づき負担軽減が可能

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (14) かぶと山公園の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

### ① キャンプ場 (主に観光客利用)

「3. 見直しの考え方」にそって、近隣類似施設と比較し、「電源の有無」及び「宿泊の有無」で使用料を設定

宿 泊 14:00～翌日12:00 (変更なし)  
 デイ利用 無 → 9:00～17:00

| 種別               | 現時間等区分              | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分   | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|------------------|---------------------|---------------|----------|--------------|--------------------------------|
| テントサ<br>イト       | 1基/1日               | 3,000円        | 宿泊/1基    | 4,000円       | 4,400円                         |
|                  | 宿泊を伴わない<br>場合の使用/1日 | 1,000円        | デイ利用/1基  | 2,000円       | 2,200円                         |
| オート<br>キャンプ<br>場 | 1区画/1日              | 3,000円        | 宿泊/1区画   | 5,000円       | 5,500円                         |
|                  | 宿泊を伴わない<br>場合の使用/1日 | 1,000円        | デイ利用/1区画 | 2,500円       | 2,750円                         |
| フリーサ<br>イト       |                     |               | 宿泊/1張    | 4,000円       | 4,400円                         |
|                  |                     |               | デイ利用/1張  | 2,000円       | 2,200円                         |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (14) かぶと山公園の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「-」で表示しています。

#### ② キャンプ場炊事棟 (主に観光客利用)

利用時間 設定なし

| 種別           | 現時間等区分            | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別) | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|--------------|-------------------|---------------|--------|--------------|--------------------------------|
| キャンプ<br>場炊事棟 | 1日(宿泊を伴<br>わない場合) |               | 区分廃止   |              |                                |
|              | 1～10名             | 1,500円        |        |              |                                |
|              | 11～20名            | 3,000円        |        |              |                                |
|              | 21～30名            | 4,500円        |        |              |                                |
|              | 31～40名            | 6,000円        |        |              |                                |
|              | 41～50名            | 7,500円        |        |              |                                |
|              | 51～60名            | 9,000円        |        |              |                                |
|              | 61～70名            | 10,500円       |        |              |                                |
|              | 71～80名            | 12,000円       |        |              |                                |
|              | 81～90名            | 13,500円       |        |              |                                |
|              | 91名以上             | 15,000円       |        |              |                                |

# 5. 施設ごとの見直し内容

## (15) かぶと山虹の家の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「—」で表示しています。

### ① 貸館（主にテレワーク利用）

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料から税別額を算定し、見直し後も現行使用料を維持

利用時間 8:30～22:00（変更なし）

| 種別         | 現時間等区分                           | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別)  | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|------------|----------------------------------|---------------|--------|---------------|--------------------------------|
| 多目的<br>ホール | 1人/市内利用者/<br>昼間4時間未満             | 330円          | —      | <b>300円</b>   | 330円                           |
|            | 1人/市内利用者/<br>昼間4時間以上             | 660円          | —      | <b>600円</b>   | 660円                           |
|            | 1人/市内利用者/<br>夜間<br>(18:00～22:00) | 660円          | —      | <b>600円</b>   | 660円                           |
|            | 1人/市外利用者/<br>昼間4時間未満             | 550円          | —      | <b>500円</b>   | 550円                           |
|            | 1人/市外利用者/<br>昼間4時間以上             | 1,100円        | —      | <b>1,000円</b> | 1,100円                         |
|            | 1人/市外利用者/<br>夜間<br>(18:00～22:00) | 1,100円        | —      | <b>1,000円</b> | 1,100円                         |

## 5. 施設ごとの見直し内容

### (15) かぶと山虹の家の見直し前後の使用料比較

新時間等区分で現時間等区分から変更がない場合は「－」で表示しています。

#### ② 貸館（全面利用）

「3. 見直しの考え方」にそって、現行使用料から税別額を算定し、見直し後も現行使用料を維持

利用時間 8:30～22:00（変更なし）

| 種別         | 現時間等区分                           | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分 | 新使用料<br>(税別)   | (参考)現時間等区分<br>使用時の新使用料<br>(税込) |
|------------|----------------------------------|---------------|--------|----------------|--------------------------------|
| 多目的<br>ホール | 全面/市内利用者<br>/昼間4時間未満             | 3,300円        | —      | <b>3,000円</b>  | 3,300円                         |
|            | 全面/市内利用者<br>/昼間4時間以上             | 6,600円        | —      | <b>6,000円</b>  | 6,600円                         |
|            | 全面/市内利用者<br>/夜間<br>(18:00～22:00) | 6,600円        | —      | <b>6,000円</b>  | 6,600円                         |
|            | 全面/市外利用者<br>/昼間4時間未満             | 5,500円        | —      | <b>5,000円</b>  | 5,500円                         |
|            | 全面/市外利用者<br>/昼間4時間以上             | 11,000円       | —      | <b>10,000円</b> | 11,000円                        |
|            | 全面/市外利用者<br>/夜間<br>(18:00～22:00) | 11,000円       | —      | <b>10,000円</b> | 11,000円                        |
| シャワー       | 1回                               | 330円          | —      | <b>300円</b>    | 330円                           |

# (参考)種別ごとの使用料比較

※ 貸館、広場、プール、展示室を除く。

## (参考)種別ごとの改定前後の使用料比較

### 温泉

| 施設名           | 区 分   | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分<br>(利用時間)              | 新使用料<br>(税別) | 新使用料<br>(税込) |
|---------------|-------|---------------|-------------------------------|--------------|--------------|
| 浅茂川温泉<br>静の里  | 入浴/1回 | 600円          | <b>入浴/1回</b><br>(10:00～22:00) | <b>550円</b>  | 600円         |
| はしうど荘         | 入浴/1回 | 600円          | <b>入浴/1回</b><br>(11:00～22:00) | <b>550円</b>  | 600円         |
| 宇川温泉<br>よし野の里 | 入浴/1回 | 600円          | <b>入浴/1回</b><br>(10:00～21:00) | <b>550円</b>  | 600円         |
| 弥栄あしぎぬ<br>温泉  | 入浴/1回 | 600円          | <b>入浴/1回</b><br>(10:00～22:00) | <b>550円</b>  | 600円         |



## (参考)種別ごとの改定前後の使用料比較

### 宿泊

| 施設名                  | 区 分                 | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分<br>(利用時間)                         | 新使用料<br>(税別)  | 新使用料<br>(税込) |
|----------------------|---------------------|---------------|--|---------------|--------------|
| はしうど荘                | 1人/1泊               | 5,000円        | <b>1人/1泊</b><br>(15:00～翌日10:00)          | <b>6,000円</b> | 6,600円       |
|                      |                     |               | <b>(3歳未満)</b>                            | <b>1,000円</b> | 1,100円       |
| スイス村<br>風のがっこう<br>京都 | 大人(中学生以上)/1泊2食付き    | 8,500円        | <b>1人/1泊</b><br>※素泊まり<br>(15:00～翌日10:00) | <b>6,000円</b> | 6,600円       |
|                      | 小人(3歳以上～小学生)/1泊2食付き | 7,500円        |  |               |              |
|                      | 2歳以下                | 無料            | <b>(3歳未満)</b>                            | <b>1,000円</b> | 1,100円       |

## (参考)種別ごとの改定前後の使用料比較

### コテージ

| 施設名           | 区 分              | 現行使用料<br>(税込)    | 新時間等区分<br>(利用時間)             | 新使用料<br>(税別)   | 新使用料<br>(税込) |
|---------------|------------------|------------------|------------------------------|----------------|--------------|
| 天女の里          | コテージ 1戸          | 10,000円          | <b>1戸</b><br>(14:00～翌日10:00) | <b>12,000円</b> | 13,200円      |
|               | 1人につき<br>(小学生以下) | 1,000円<br>(500円) | <b>1人につき</b>                 | <b>1,500円</b>  | 1,650円       |
| 宇川温泉<br>よし野の里 | 宿泊室 1室           | 12,000円          | <b>1室</b><br>(15:00～翌日10:00) | <b>12,000円</b> | 13,200円      |
|               | 1人につき            | 3,000円           | <b>1人につき</b>                 | <b>3,000円</b>  | 3,300円       |

### バンガロー

| 施設名          | 区 分                          | 現行使用料<br>(税込) | 新時間等区分<br>(利用時間) | 新使用料<br>(税別)   | 新使用料<br>(税込) |
|--------------|------------------------------|---------------|------------------|----------------|--------------|
| 森林公園<br>スイス村 | 日・祝日の前日<br>夏休み(7月～8<br>月17日) | 10,000円       | <b>宿泊/1棟</b>     | <b>10,000円</b> | 11,000円      |
|              | 上記以外の日                       | 5,000円        | <b>区分廃止</b>      |                |              |

## (参考)種別ごとの改定前後の使用料比較

### キャンプ場(宿泊/電源あり)

| 施設名             | 区分       | 現行使用料<br>(税込) | 新利用区分<br>(利用時間)                 | 新使用料<br>(税別) | 新使用料<br>(税込) |
|-----------------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|--------------|
| 天女の里            | テントベース   | 4,000円        | 宿泊/1基<br>(14:00～翌日10:00)        | 5,000円       | 5,500円       |
| 道の駅てんき<br>てんき丹後 | オートキャンプ場 | 5,000円        | 宿泊(電源あり)/1区画<br>(11:00～翌日10:00) | 5,000円       | 5,500円       |
| 高嶋園地            | オートキャンプ場 | 5,000円        | 宿泊(電源あり)/1区画<br>(11:00～翌日10:00) | 5,000円       | 5,500円       |
| かぶと山公園          | オートキャンプ場 | 3,000円        | 宿泊/1区画<br>(14:00～翌日12:00)       | 5,000円       | 5,500円       |

## (参考)種別ごとの改定前後の使用料比較

### キャンプ場(宿泊/電源なし)

| 施設名             | 区分                                   | 現行使用料<br>(税込) | 新利用区分<br>(利用時間)                 | 新使用料<br>(税別) | 新使用料<br>(税込) |
|-----------------|--------------------------------------|---------------|---------------------------------|--------------|--------------|
| 天女の里            | フリーサイト                               | 1,000円        | 宿泊/1張<br>(14:00～翌日10:00)        | 4,000円       | 4,400円       |
| 道の駅てんき<br>てんき丹後 | オートキャンプ場                             | 5,000円        | 宿泊(電源なし)/1区画<br>(11:00～翌日10:00) | 4,000円       | 4,400円       |
| 高嶋園地            | オートキャンプ場                             | 4,000円        | 宿泊(電源なし)/1区画<br>(11:00～翌日10:00) | 4,000円       | 4,400円       |
| 森林公園<br>スイス村    | オートキャンプ場<br>日・祝日の前日<br>夏休み(7月～8月17日) | 4,000円        | 宿泊/1区画<br>(11:00～翌日10:00)       | 4,000円       | 4,400円       |
|                 | 上記以外の日                               | 2,000円        | 区分廃止                            |              |              |
| かぶと山公園          | テントサイト                               | 3,000円        | 宿泊/1基<br>(14:00～翌日12:00)        | 4,000円       | 4,400円       |
|                 | フリーサイト                               | 設定なし          | 宿泊/1張<br>(14:00～翌日12:00)        | 4,000円       | 4,400円       |

## (参考)種別ごとの改定前後の使用料比較

### キャンプ場(デイ利用/電源あり)

| 施設名             | 区分       | 現行使用料<br>(税込) | 新利用区分<br>(利用時間)              | 新使用料<br>(税別)  | 新使用料<br>(税込) |
|-----------------|----------|---------------|------------------------------|---------------|--------------|
| 天女の里            | テントベース   | 2,000円        | デイ利用/1基<br>(9:00～17:00)      | <b>2,500円</b> | 2,750円       |
| 道の駅てんき<br>てんき丹後 | オートキャンプ場 | 設定なし          | デイ(電源あり)/1区画<br>(9:00～17:00) | <b>2,500円</b> | 2,750円       |
| 高嶋園地            | オートキャンプ場 | 設定なし          | デイ(電源あり)/1区画<br>(9:00～17:00) | <b>2,500円</b> | 2,750円       |
| かぶと山公園          | オートキャンプ場 | 1,000円        | デイ利用/1区画<br>(9:00～17:00)     | <b>2,500円</b> | 2,750円       |

(参考)種別ごとの改定前後の使用料比較

## キャンプ場(デイ利用/電源なし)

| 施設名             | 区分       | 現行使用料<br>(税込) | 新利用区分<br>(利用時間)              | 新使用料<br>(税別) | 新使用料<br>(税込) |
|-----------------|----------|---------------|------------------------------|--------------|--------------|
| 天女の里            | フリーサイト   | 設定なし          | デイ利用/1張<br>(9:00～17:00)      | 2,000円       | 2,200円       |
| 道の駅てんき<br>てんき丹後 | オートキャンプ場 | 設定なし          | デイ(電源なし)/1区画<br>(9:00～17:00) | 2,000円       | 2,200円       |
| 高嶋園地            | オートキャンプ場 | 設定なし          | デイ(電源なし)/1区画<br>(9:00～17:00) | 2,000円       | 2,200円       |
| 森林公園<br>スイス村    | オートキャンプ場 | 設定なし          | デイ利用/1区画<br>(9:00～17:00)     | 2,000円       | 2,200円       |
| かぶと山公園          | テントサイト   | 1,000円        | デイ利用/1基<br>(9:00～17:00)      | 2,000円       | 2,200円       |
|                 | フリーサイト   | 設定なし          | デイ利用/1張<br>(9:00～17:00)      | 2,000円       | 2,200円       |